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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, Daté: 03.11.2014
Nr.0203-1393

Pér: Halim Halimi, Kryesues i Kuvendit té¢ Komunés sé Prishtinés
Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar, Rregulloren pér rendin e
brendshém né Parkun e Gérmisé, e miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés
dhe nénshkruar nga Kryesuesi i KK té Prishtinés, me qéllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Né bazé t& Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, MAPL, me shkresé pércjellése té datés
15.10.2014, ka pércjellé aktin e lartshénuar te komisioni i pérbashkét MMPH/MAPL, me
qéllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni Raportin lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé sé Rregullores té
lartshénuar t&¢ Komunés sé Prishtinés.

MAPL, kérkon nga Komuna t& na njoftoj lidhur me ndérmarrjen e veprimeve konkrete
lidhur me kété rregullore.

Me respekt,
Besnik Osmani,
Sekretar i Pérgjithshém,

- _T)__.j
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Kopje: Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés,
Departamentit Ligjor dhe Monitorim i Komunave
Arkivit t¢ MAPL-sé
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| PER/ZA/TO: Besnik OSMANI, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-s¢ |
! " Muhamet Malsiu, Drejtor i Departamentit pér Mbrojtjene |
Hec: Mjedisit né MMPH;

Agron Maxhuni, Udhtheqés i Departamentit Ligjor i MAPL-sé |
 PERMES/PREKO/THROUGH | Arben CITAKU, Sekretari i Pérgjithshom i MMPH /.~
| | Komisioni i pérbashkét MMPH-MAPL a4

| 1. Ismail Hetemaj - MMPH - Kryesyes 44, «c./i Datn e | |

| NGA/OD/FROM: Komisionit; g ot Shigy bt

| 27102014

| 2. Miradije Gerguri- MMPH- Angtare;

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

I nderuar Sekretar,

N& bazé @ Vendimit t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovds Nr. 02-119 & datés 07.04.2010, p&r
mbikégyrjen e ligishmérisé s& akteve t& komunave p&r kompetenca vetanake, dhe pér kompetencat
té deleguara dhe sipas Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés
s8 Kryeministrit dhe Ministrive, me dat¥, 16.10.2014 kemi pranuar Rregulloren Nr. 01-230121 pér
Rendin e Brendshém né Parkun e Gérmisé t& miratuar nga K. K sé Prishtings me date 03.10.2014, pér
vierssim t& ligishmérisg. |

Komisioni i pérbashkét MMPH -~ MAPL pér vlerésim t& ligjshméris, pas shqyrtimit dhe vierssimit
t3 Rregullores Nr. 01-230121 pér Rendin e Brendsh&m né& Parkun e Gérmisg, e miratuar nga K. X. s&
Prishtings dhe nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit, konstaton se:

o Bazuar nf preambulén e Rregullores Nr. 01-230121, pérkatésisht nenin 13 & Ligjit Nr.
3/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés né & cilin 8shté bazuar nxjerzja e Rregullores né falé,
bie ng kundérshtim me Vendimin Nr. 43/87 pér Shpalljen Park Regjional Natyror

“Gérmia”.

- Me Vendimin Nr. 43/87, &sht& pércaktuar kategoria e zonés s¢ mbrojtur “Gérmia”, si
Park Regjional Natyror dhe jo si Park i Natyrds.




s Bazuar n& nenin 19 t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, Parkun ¢ Natyrés e
shpall Qeveria e Republik#s s& Kosovés dhe jo Komuna.

o Bazuar né nenin 76 t& Ligjit Nr. 03/L-233 p#r Mbrojtjen e Natyrés, Rregulloren pér
rendin e brendshém & shfrytézimin e parkut komb&tar, parkun ¢ natyrés, zonat e
mbmjturadhevleraﬁeraté.xmtyr&,enximh&ﬁs&iihﬁkﬁstﬁsﬁsé%ﬁe&%ﬁtdhe
Planifikimit Hap@sinor, pas marrjes s& pélgimit nga Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural.

o Pér njoftim t& organeve t& Komunés s& Prishtinés, me Vendim Nr. 1317/14 & datés, 18
mars 2014 #shis formuar Grupi Punues pér Pérgatitjen e Arsyeshmeris® Profesionale t&
Parkut Regjional Natyror “ Gérmia”, i cili éshté duke u punuar pér kategorizimin e
Parkut Regjional Natyror “ Gérmia”, sipas Ligjit Nr. 03/1-235 pér Mbrojtjen e Natyrés.
Né grupin punues & laricekur, merr pjesé edhe njé pérfagésues i Komunés s& Prishtinés.
Puna né kategorizimin e Parkut Regjional Natyror “ Gérmia” sipas Ligjit Nr. 03/1-233
pér Mbrojtjen e Natyrés, nuk &shté né proces dhe nuk ka pErfunduar ende.

- Pas kategorizimit t& Parkut Regjional Natyror “ Gérmia”, do t& vendoset nése do te
hyné né kategoring e zonave t& mbrojtura t& pércaktuara me nenin 8 t& Ligjit Nr. 03/1-
233 che pér & cilén Komuna do t& keté kompetencé pér themelim dhe menaxhim.

Duke marré parasyshtecekmtmélarﬁé,}(unﬁsmaik&kmngaorganet kompetente &
Komunds s& Prishtinds, g8 Rregulloren né fjalg ta rishqyriojné konform kompetencave 12
pércakiuara me legjislacionin né fugi pér mbrojfje & natyrés. Gjithashtu, Komisioni i'u
rekomandon organeve t= Komunés sé Prishtings, g& t8 presin kategorizimin e Parkut Regjional
Natyror “ Gérmia” nga Grupi i pérbashkét Punues dhe pastaj & procedohet me veprimet era
té nevojshme ligjore.

Komisioni i pérbashkét MMPH - MAPL, &ht® n& dispozicion t& organeve % Komungs s€
Prishtinés, pér realizimin e konsultimeve dhe ofrimin e sgarimeve tjera.

Me respekt,



